Чăваш Республики

Шупашкар хулин пуҫлăхĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика

Глава города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    25.02.2025  №  8
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам администрации города Чебоксары, утверждённое постановлением главы города Чебоксары от 18.03.2024 № 13

Руководствуясь Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 322-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 3.1 раздела III «Полномочия комиссий» Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам администрации города Чебоксары, утверждённого постановлением главы города Чебоксары от 18.03.2024 № 13 (приложение № 1), следующие изменения:
подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) привлекают для осуществления индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними наставников (общественных воспитателей) из числа граждан, включенных в реестр наставников, и (или) организаций из числа организаций, включенных в реестр организаций, участвующих в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 61 «Об общественных воспитателях несовершеннолетних»;»;
дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1) принимают решение в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» о закреплении за несовершеннолетними с согласия несовершеннолетнего и его родителей или иных законных представителей наставника (общественного воспитателя);».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары                                   			В.А. Доброхотов
032-1
image1.png